1

管理學院105學年度院務發展委員會第八次會議紀錄
時    間：中華民國106年5月26星期五                     上午9:30～11:50
地    點：利瑪竇大樓二樓LM202會議室
出席人員：郭國泰副院長、蔡麗茹副院長、商學研究所陳銘芷所長（請假）、企

業管理學系楊君琦主任、會計學系黃美祝主任、統計資訊學系侯家鼎

主任、金融與國際企業學系李建裕主任、資訊管理學系蔡明志主任、

國際經營管理碩士學位學程吳清炎主任、科技管理碩士學位學程吳春

光主任、國際創業與經營管理碩士學位學程林耀南主任、社會企業碩

士學位學程周宗穎主任、商業管理學士學位學程顧宜錚主任、教學推

展委員會召集人陳麗妃老師、學術推展委員會召集人陳宗岡老師、服

務推展委員會召集人黃麗霞老師（請假）、輔導推展委員會召集人盧

宏益老師（請假）
主    席：許院長培基                                記    錄：施秀華

壹、報告事項

1. 依據本校學術倫理管理實施辦法第二條規定，本校學術研究相關人員應分別依

下列各款規定，至「臺灣學術倫理教育資源中心」網站，修習學術研究倫理教

育課程，通過測驗並取得修課證明，請各系所週知提醒師生。
1)專任教師及研究人員須於申請本校研究相關獎補助經費或審議通過產學合

作獎勵前三年內，完成 6 小時(含)以上。
2)學術研究及產學合作計畫助理須於提交約用申請表前三年內，完成 6 小時(含)

以上。
3)研究生須於申請本校研究相關獎補助經費及學位論文口試申請表提交前，完

成 6 小時(含)以上。
2.105 學年度「管理學院使命目標落實與檢討會議」已訂於 6 月 27 日(二)假本校

郎世寧廳舉辦，請提醒所屬專任教師預留時間出席。
3. 6 月 28-29 日將召開「管院系所學程主管會議」（目前各飯店正在報價中，地點

將再另行通知)，此為兩天一夜活動，請預留時間並務必出席。

貳、討論事項

一、確認管院106學年度行事曆。
說明：管院 106 學年度行事曆草案如附件。
決議：通過。

二、推薦本院105學年度服務績優教師。

說明：依本院「專任教師教學、服務與研究績優獎勵辦法」第三條(甲)規定：有

關服務績優獎勵：(1)每年獎勵名額至多三名，每名頒發新台幣陸萬元獎

金。(2)服務優良教師係由院長及各系所主管成立提名小組推薦對本校或

本院有卓著服務事蹟者，由院長成立遴選小組決選之。
決議：推薦企管系胡哲生老師為服務績優教師。事由：1)積極推動社會企業對社

會及本院校貢獻卓著 2)經營台灣社會企業創新創業學會，對社會及本院校

有實質貢獻 3)支持社會企業學程國內外社會參與，對學程學生學習及參與

社區貢獻卓著。

 2

三、管院105學年度職員服務成績考核方式商議。

說明：依 106 年 5 月 19 日輔校人字第 1060011019 號函知，有關 105 學年度專

任職工年度服務成績考核：
1.除因特殊事由留職停薪滿一學年者，不予考核及兼任一級單位主管（含

副主管）期間之年度服務成績以專案考核外，並無免評條款。
2.考核單位一級主管應召集單位內主管商議協調，審酌職員個人績效，擬

定個人獎金分配額度後送交各所屬單位副校長簽核。
3.專職約聘人員於本校服務（自 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日止）

併計未滿一年者，不配給獎金。管院總計有 33 位應受考職員，其中 3
位服務未滿一年，單位可分配個人獎金總額核算以 30 人計。

決議：依現場討論方式於會中完成考核。

四、專任教師聘任初審作業原則討論。

說明：1.關於本校專任教師聘任，現行一般作法為：
1)於員額簽准公告後，人事室於徵聘截止日後，將相關應聘人資料轉交

學系所辦公室。
2)承辦同仁彙整資料後，陳報系所主管。
3)依專任新聘評選(推薦)機制，通知相關委員召開評選(推薦)會議。
4)依評選(推薦)會議結果，辦理後續作業（如：外審作業）。
5)召開系級教評會進行初審作業，教評會逐案審議討論。
6)教評會初審通過之聘任案，提交院級教評會複審及校教評會決議。

2.由於專任新聘評選(推薦)機制，各系所不同，本校員額審核小組的定位

及時間安排亦尚待釐清，擬於本會討論形成共識俾向學校提出建議。
決議：建議員額審核小組僅做推薦人選之資格審查，才不致影響教評會的權責。

五、全英語授課學位學程設立討論。

說明：1.依據本院 107-110 年中程發展計畫，有關推動跨國雙聯學位學程及設置

全英語學士學程之規劃為：
1)與 Purdue University Northwest (PUN) 商學院合作 2+2 學士學位學

程。規劃一、二年級商管基礎課程與全人通識課程，共計 64 學分。

擬於 109 學年度起獨立招生，名額規劃為 30 人。
2)與印尼學校合作 2+2 學士學位學程，印尼學生在當地修讀完前 2 年

後，到輔大修讀三、四年級全英文課程。擬於 110 學年度正式招生，

名額規劃為 30 名。
2.如預計 109 學年度招生，須於 107 學年度上學期提案至校發會。
3.關於全英語授課學位學程之課程主軸、學生員額來源及相關收費標準，

擬於本會討論形成共識俾利後續規劃作業進行。
決議：建議以「商業分析」、「全球物流」 為課程主軸，學生員額可考慮由各系

勻撥，將委請黃愷平老師協助專案規劃。

臨時動議 無

 1

管理學院 106 學年度預訂召開會議及活動時間表
第一學期                                                                      106/5/26
民國 106 年
月 日 星期 時間 會議名稱 地點
8 3 四 10：00 院教評會 1（106-1 新改聘、106-2 升等複審、106 績優教師遴選） LM202
8 3 四 11：00 院務發展會議 1 LM202
9 15 五 上午 新生開學典禮暨輔導教育 中美堂
9 16 六 全天 新生家長諮詢服務 各系場地
9 22 五 9：30 院務發展會議 2 LM202
9 29 五 12：00 課程委員會議 1（107 學習目標及課程架構審議、105AOL 檢視） LM202
10 11 三 15：00 諮議委員會議 LM202
10 18 三 下午 企業參訪 中美堂廣場

10 25 三 12：00 院導師會議 LM202
10 27 五 9：30 院務發展會議 3 LM202
11 8 三 12：00 第一次院務會議 LM202
11 17 五 12：00 院教評會 2（106-2 新改聘、105 休假期滿報告） LM202
11 17 五 13：30 張宇恭神父暨外國籍學生獎學金審查會議 LM202
11 17 五 受理各系辦理升等案截止日（107-1 起算，先表決再外審）
11 24 五 9：30 自我評鑑委員會議 LM202
12 1 五 12：00 院教評會 3（107-1 升等初審） LM202
12 2 六 下午 管理學院在職專班聯合招生說明會 郎世寧廳
12 9 六 10：00 管理學院校友回娘家 郎世寧廳
12 15 五 12：00 院產業實習委員會 LM202
12 15 五 12：00 YEF 國際創業青年領袖計劃說明會 郎世寧廳
12 15 五 13：30 海外學習獎學金審查會議 1 LM202
12 17 日 9：30 管理學院高中生體驗日 LM202
12 29 五 9：30 院務發展會議 4 LM202

民國 107 年
1 17 三 12：00 全院教師座談會 郎世寧廳
1 19 五 12：00 院教評會 4（1071 升等複審、延長服務、107 休假） LM202

第二學期
民國 107 年

3 2 五 9：30 院務發展會議 5 LM202
3 2 五 12：00 課程委員會議 2（107 修課異動審議） LM202
3 16 五 12：00 院教評會 5（教師評鑑） LM202
3 30 五 9：30 院務發展會議 6 LM202
4 11 三 12：00 院導師會議 LM202

 2

4 18 三 12：00 第二次院務會議 LM202
4 24 二 12：00 管理學院跨領域學分學程招生說明會 JS9F
4 27 五 9：30 院務發展會議 7 LM202
4 27 五 12：00 外國籍學生獎助學金審查會議 LM202
5 4 五 12：00 院產業實習委員會 LM202
5 4 五 受理各系辦理升等案截止日（107-2 起算，先表決再外審）
5 9 三 12：00 企業參訪 中美堂廣場
5 16 三 下午 榮譽學生會暨 BGS 第十三屆會員入會典禮 MD1001
5 18 五 12：00 院教評會 6（107-1 新改聘、107-2 升等初審） LM202
5 19 六 全天 106 學年度基礎必修課程-會考 LM
5 23 三 15：00 諮議委員會議 LM202
5 25 五 9：30 院務發展會議 8 LM202
5 25 五 12：00 蔡和順獎助學金審查會議、海外學習獎學金審查會議 2 LM202
6 16 六 下午 碩士、碩職班撥穗祝福禮 中美堂
6 19 二 12：00 院導師工作委員會 LM200
7 2-3 一、二 13:00~全天 使命目標落實檢討會議-主管
7 4 三 全天 使命目標落實檢討會議-全院教師 郎世寧廳
7 10 二 10：00 院教評會 7（107-1 新改聘、107-2 升等複審、107 績優教師遴選） LM202
7 12 四 全天 全院職員共融研習會
附註：1.請各系所依上述時間表，自行訂定系級會議時間，建議至晚訂於院級會議前十天。

2.請各系所提醒申請著作升等的教師，為因應教評會召開時間，應及早準備相關資料。
3.各相關應檢附之資料不齊全之系所提案，院級會議將不予受理。